1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO:. Moção de Congratulações e Aplausos  – Ao Grupo de Apoio Amor Exigente pelo aniversário de 19 anos de sua Fundação.
DESPACHO :
SALA DAS SESSÕES ____/____/_____
PRESIDENTE DA MESA
MOÇÃO N° , DE 2013.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES E SENHORAS VEREADORES.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário seja consignado em ata de nossos trabalhos, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS AO GRUPO DE APOIO AMOR EXIGENTE, pelo aniversário de 19 anos de sua fundação, comemorado com dois dias de palestras no Centro Cultural Lauro Monteiro de Oliveira e Silva.
Justificativa

O AMOR EXIGENTE é um programa inovador que atua com grupos de apoio e orientação aos PAIS, JOVENS e EDUCADORES para prevenir o ABUSO e a DEPENDENCIA de ALCOOL e outras DROGAS. Os grupos apoiam e facilitam as mudanças comportamentais na Família na Sociedade, visando a melhoria da Qualidade de Vida.

O AMOR EXIGENTE é um grupo Pluralista, sem vinculo Religioso que tem como publico alvo todos os que querem se envolver na PREVENÇÃO as DROGAS – Crianças, Jovens, Usuários, Dependentes, Pais, Mães, Cônjuges, Companheiros, Idosos, Escolas, enfim, toda a Comunidade!

O movimento começou nos Estados Unidos e Chegou ao Brasil pelas mãos do Padre Haroldo Rahm em 1984. Atualmente existem mais de 834 grupos distribuídos pelo território Brasileiro e conta com o trabalho de mais de 10.000 voluntários.

Em Mogi Mirim, o GRUPO de APOIO AMOR EXIGENTE atua a 19 anos e foi fundado em 17 de Março de 1994 pelas voluntárias MONICA ANTOGNOLI, LEILA FERACIOLI IAZZETTA E ANTONIA FRANCISCA ANTOGNOLLI.

Hoje o Grupo de Apoio realiza atendimento à rua Maestro Azevedo, 135 todas as Segundas das  20:00 as 22:00.

O grupo de Apoio Mogi Mirim conta com 13 Voluntários que coordenam o Grupo.
Por isso que, a Câmara Municipal de Mogi Mirim presta sua homenagem à tão conceituado Grupo.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” em 26 de Março de 2013

VEREADOR LUIS ROBERTO TAVARES

VEREADOR BENEDITO JOSÉ DO COUTO

VEREADOR CINOÊ DUZO

VEREADOR DANIEL GASPARINI DOS SANTOS

VEREADORA DAYANE AMARO COSTA

VEREADOR JOÃO ANTONIO PIRES GONÇALVES

VEREADOR JORGE SETOGUCHI

VEREADOR LAÉRCIO ROCHA PIRES

 VEREADOR LEONARDO ZANIBONI

VEREADOR LUIZ ANTÔNIO GUARNIERI

VEREADORA LUZIA CRISTINA C. NOGUEIRA

VEREADOR MANOEL EDUARDO P. DA CRUZ PALOMINO

VEREADORA MARCIA ROTOLLI DE OLIVEIRA MASOTTI

VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY

VEREADORA MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS

 VEREADOR OSVALDO APARECIDO QUAGLIO

VEREADOR WALDEMAR MARCURIO FILHO

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP